
 
 

Usnesení 
z 25. zasedání zastupitelstva Obce Hřensko, 
konaného dne 6. června 2022 od 15,00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Hřensku 
 
 
 
 
Usnesení č. 274/6/2022:  Zastupitelstvo obce Hřensko určuje ověřovateli zápisu paní Kateřinu 
Horákovou a pana Romana Pluháčka a zapisovatelkou paní Martinu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 275/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje program zasedání zastupitelstva dle 
vyvěšené pozvánky, rozšířený o bod č. 18 Schválení podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ s názvem akce: „Parkoviště v obci 
Hřensko“ a spolufinancování akce z rozpočtu obce. 
 
  1. Zahájení 
  2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
  3. Schválení programu jednání 
  4. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva 
  5. Rozpočtové opatření č. 2/2022 
  6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2021 
  7. Účetní uzávěrka za rok 2021 
  8. Projednání a schválení návrhu Závěrečného účtu obce Hřensko za rok 2021 
  9. Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2021 
10. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2021 
11. Zpráva velitele o činnosti OP za rok 2021 
12. Zpráva velitele JSDH obce za rok 2021 
13. Zpráva o činnosti osadního výboru za rok 2021 
14. Revokace usnesení - Aktualizace vymezení zastavěného území 
15. Určení počtu zastupitelů na další volební období 
16. Nákup nového vozidla pro hospodářskou činnost 
17. Schválení nabídky na akci „Nátěr ocelové lávky v Divoké soutěsce“ a pověření   
      starosty obce podpisem smlouvy o dílo 
18. Schválení podání žádosti o dotaci z dotačního programu: „Podpora přípravy  
      projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ s názvem akce: „Parkoviště v obci    
      Hřensko“ a spolufinancování akce z rozpočtu obce 
19. Smlouvy 
20. Záměry 
21. Různé 
22. Závěr 
23. Diskuze s občany 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 



 
 
 
Usnesení č. 276/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje Rozpočtovou změnu č. 2/2022, jež tvoří 
nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 277/6/2022:  Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje účetní závěrku za rok 2021, jež tvoří 
nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 278/6/2022:  Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje Závěrečný účet obce Hřensko za rok 
2021, jež tvoří nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva, bez výhrad. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 279/6/2022:  Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu finančního výboru za 
období od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2022, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce 
Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
  
 
Usnesení č. 280/6/2022:  Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu kontrolního výboru za 
období od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2022, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce 
Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 281/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu velitele Obecní policie 
Hřensko za rok 2021, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 



 
 
 
Usnesení č. 282/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu velitele Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Hřensko za rok 2021, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání 
zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 1 - Stanislav Křížek 
 
 
Usnesení č. 283/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu osadního výboru za rok 
2021, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
             
 
Usnesení č. 284/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko ruší usnesení č. 265/3/2022 ze dne 7. března 2022 
a rozhodlo o pořízení aktualizace vymezení zastavěného území Hřensko Magistrátem města Děčín jako 
územním úřadem územního plánování. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 285/6/2022: V souladu s § 68 zákona č. 128/2000 sb., o obcích stanovuje zastupitelstvo 
obce Hřensko, s přihlédnutím k počtu obyvatel obce, na volební období 2022 až 2026 počet zastupitelů 
7. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 286/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje cenovou nabídku na koupi vozu 
Mercedes-Benz Sprinter od firmy S. a W. Automobily s.r.o., Přístavní 823/35, 400 07 Ústí nad Labem 
ve výši: 949.544,- Kč bez DPH a současně koupi tohoto vozu za uvedených podmínek a pověřuje 
starostu obce uzavřením kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 287/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje cenovou nabídku na akci s názvem 
„Nátěr ocelové lávky v soutěskách“ od firmy STRIX Chomutov, a. s., Polní 4795, 430 01 Chomutov a 
to za cenu: 304.217,- Kč bez DPH a současně sjednání smlouvy o dílo, za uvedených podmínek 
stanovených autorizovaným inženýrem v oborech Mosty a inženýrské konstrukce, Dopravní stavby, Ing. 
Antonínem Šremerem ze dne 20. listopadu 2021, které budou přílohou smlouvy o dílo, a pověřuje 
starostu obce Hřensko uzavřením smlouvy o dílo. 



 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 288/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ s názvem akce: „Parkoviště 
v obci Hřensko“ a spolufinancování akce z rozpočtu obce a pověřuje starostu obce podáním žádosti. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 289/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje prodej pozemku p. č. 1/6, k. ú. Mezná 
Hřenska, o výměře 33 m2, za kupní cenu 21 500,- Kč dle znaleckého posudku č.: 1370-080/2022 Ing. 
Zdeňka Ješety a interního předpisu č. 2 z 29. března 2021, vč. nákladů na správní poplatek za řízení u 
katastrálního úřadu a to kupující Jitce Bauerové, Ústavní 93 – Bohnice, 18 100 Praha 8 a pověřuje 
starostu obce uzavřením kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 290/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat část pozemku p. č. 45/6, 
k. ú. Mezná u Hřenska, o výměře 139 m2 a to na základě geometrického plánu č: 310-028/2021 
vypracovaný Ing. Alenou Podrazkou ze dne 11. září 2021. Tím se revokuje usnesení č. 188/12/2020 ze 
dne 14. prosince 2020. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 291/6/2022: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje texty do obecní kroniky za rok 2021, 
které jsou nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko.  
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
Kateřina Horáková, Stanislav Křížek 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
    .................................................                 ............................................... 
            JUDr. Zdeněk Pánek, v. r.                       Bc. Robert Mareš, v. r. 
                          starosta                                                                        místostarosta  
 




